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Klarstellunge Nr. 20  Chiarimenti n. 20 

   

Frage Nr. 20  Domanda n. 20 

   

In den Ausschreibungsbedingungen ist auf 
Seite 27 angeführt "Im Falle einer bereits 
gegründeten oder zu gründenden 
Bietergemeinschaft, Konsortium, EWIV oder 
Vernetzung von Unternehmen füllt jedes der 
teilnehmenden Unternehmen die Anlage A1-
bis aus, während das federführende 
Unternehmen die Anlage A1 ausfüllt." 
 
Jedoch scheint im Ausschreibungsportal 
Punkt "Anlage A1" erst dann "vollständig" auf, 
wenn BEIDE Partner der Bietergemeinschaft 
ein Dokument als "Anlage A1" hoch geladen 
haben. - Welches Dokument soll für ein NICHT 
federführendes Mitglied einer 
Bietergemeinschaft beim Punkt "Anlage A1" 
im Portal angegeben werden? 
 

 Il disciplinare di gara prevede a pagina 27: „In 
caso di RTI consorzio, GEIE o rete di
imprese, costituiti o costituendi, l’impresa
mandante/le imprese mandanti ciascuna
deve compilare l’allegato A1-bis, mentre la
capogruppo compila l’allegato A1“. 
 
Nel portale la richiesta “allegato A1” risulta 
completa solamente se ENTRABMI i 
componenti del raggruppamento caricano un 
documento.  
Quale documento deve essere caricato dalla 
mandante sul portale sotto la richiesta 
“allegato A1”? 

 

Antwort Nr. 20  Risposta n. 20 

   

Es wird auf die Klarstellung Nr. 5 verwiesen.   Si rinvia al chiarimento n. 5. 

 


